ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /UBND-VX  Minh Long, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v tuyên truyền, phổ biến

Kết luận số 149-KL/TW của

Bộ Chính trị

     Kính gửi:

- UBMTTQVN huyện và các tổ chức Chính trị - XH huyện;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2929/UBND-KGVX ngày 19/5/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh; Công văn số 1295-CV/HU ngày 24/4/2025 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về tổ chức quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 149-KL/TW của Bộ

Chính trị. UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị và UBND các xã: Tổ chức triển khai, quán triệt sâu

sắc về quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết số 21-NQ/TW

về công tác dân số trong tình hình mới và Kết luận số 149-KL/TW của Bộ

Chính trị đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa

bàn huyện.

2. Trung tâm Y tế chủ trì, phối hợp đơn vị, địa phương tận dụng lợi thế của

truyền thông số, truyền thông xã hội, đội ngũ cộng tác viên tiếp tục tuyên truyền

nội dung công tác dân số trong tình hình mới sát thực tiễn và phù hợp với từng

đối tượng, địa bàn để chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước về công

tác dân số trong tình hình mới thực sự đi vào đời sống.

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện tang cường công

tác tuyên truyền và phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện thường

xuyên đăng tải thông tin về tình hình quán triệt, kết quả thực hiện Kết luận số

149-KL/TW trên địa bàn huyện; tiếp tục duy trì các chuyên mục, tin, bài về

công tác dân số và phát triển; kịp thời phát hiện, tuyên truyền về những mô hình,

cách làm hay, những điển hình trong tuyên truyền, thực hiện chính sách dân số

và phát triển theo tinh thần Kết luận số 149-KL/TW.

4. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện: Theo dõi, hướng dẫn

các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện công tác tuyên truyền Kết luận số

149-KL/TW của Bộ Chính trị.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo HU;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Bảy
ơ

		2025-05-27T09:30:40+0700

		2025-05-27T14:43:15+0700

		2025-05-27T14:43:15+0700

		2025-05-27T14:43:15+0700